CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º______/ 2012
(do Senhor Deputado João Campos)

“Requer a criação de Comissão
Especial destinada a proferir
parecer à PEC 55, de 2011, que
“Dá nova redação ao § 8º do
art. 144, da Constituição
Federal, para disciplinar a
carreira dos agentes públicos
responsáveis pelo policiamento
de trânsito, em âmbito
municipal”.

Senhor Presidente,

Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa do
Congresso Nacional, nos termos do art. 202, parágrafo 2.º requeiro
a Vossa Excelência a criação de Comissão Especial destinada a
proferir parecer à Proposta de Emenda Constitucional n.º55, de
2011, que “Dá nova redação ao § 8º do art. 144, da Constituição
Federal, para disciplinar a carreira dos agentes públicos
responsáveis pelo policiamento de trânsito, em âmbito
municipal.

Sala das Sessões, em     de      de 2012.

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal